
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-160620201610

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

www.esperantina.to.gov.br/diariooficial Diário Oficial Edição Nº 38

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

PODER EXECUTIVO

ANO III, Nº 38, ESPERANTINA-TO, TERÇA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
Licitações
CARONA

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 1 ............................................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0067.2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO 0063.2020; ADESÃO Nº 002/2020 2 .................................................................................... 

LICITAÇÕES

CARONA

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO
 

ARMANDO ALENCAR DA SILVA, brasileiro, portador do RG n° 534.636 SSP/MA e do CPF/MF nº 268.958.113-20,
residente e domiciliado nesta cidade, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: DECLARAR, para todos
os fins, que através do processo nº 0063.2020, a Prefeitura Municipal de Esperantina, ADERE ao processo licitatório, da Ata de
Registro de Preço nº 006/2019 da Prefeitura Municipal de São Miguel do Tocantins, referente ao Pregão Presencial nº 029/2019,
registrada com a Empresa W. L. BRANDÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ: 11.893.060/0001-05, destinado
ao Fornecimento de areia asfásltica usinada quente (AAUQ). DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata
de  Registro  de  Preços,  subsequentes  a  esta  anuência  ficam  desde  já  RATIFICADOS,  salvo  aqueles  que  alterem
substancialmente o objeto, o quantitativo e o projeto básico. 

 

Item Descrição Unid. Quant. V. Unit. V. Total Fornecedor
1 Massa asfáltica – Areia Asfáltica Usinada à Quente

(AAUQ),  preparado  com agregados  de  petróleo
50/70,  para  manutenção  de  pavimentos  (TAPA
BURACOS),  incluindo  transporte,  aplicação  com
rolo  compressor  e  despesas  com  equipe
especializada,  para  atender  a  Secretaria  de
Infraestrutura de São Miguel do Tocantins/TO.

Tonelada 300 558,00 167.400,00 W.  L.  Brandão
C o m é r c i o  e
Serviços - ME

 
Esperantina - TO, 01 de junho de 2020.

 
Armando Alencar da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 

 



 2 Terça-Feira, 02 - Junho - 2020 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-160620201610

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0067.2020;
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0063.2020; ADESÃO Nº

002/2020

EXTRATO DE CONTRATO
 
RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0067.2020; PROCESSO
ADMINISTRATIVO 0063.2020; ADESÃO Nº 002/2020.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ESPERANTINA, CNPJ Nº 25.064.080/0001-70, com sede na
cidade de Esperantina, Estado do Tocantins, endereço na Rua
Getúlio Vargas, S/N, Centro, através da Secretaria Municipal
de Obras; ASSINATURA: ARMANDO ALENCAR DA SILVA,
CPF Nº 268.958.113-20.
CONTRATADO:  Empresa  W.  L.  BRANDÃO COMÉRCIO E
SERVIÇOS - ME, CNPJ nº: 11.893.060/0001-05, sediada na
Rua Dom Pedro II, n°. 402 - Sala 106, Parque Buriti, na cidade
de  Imperatriz/MA;  ASSINATURA:  WHELBERSON  LIMA
BRANDÃO,  CPF  Nº  010.473.593-75.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento
de  300  (trezentas)  toneladas  de  Areia  Asfáltica  Usinada  à
Quente - AAUQ, preparado com agregados de petróleo 50/70,
incluindo  transporte,  aplicação  com  rolo  compressor  e
despesas com equipe especializada, para atender a Secretaria
Municipal de Obras de Esperantina – TO.
VALOR DO CONTRATO: R$ 167.400,00 (cento e sessenta e
sete mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do instrumento contratual será
de 02.06.2020 até 31.12.2020.
BASE  LEGAL:  fundamento  no  disciplinado  nas  Leis  n°
10.520/2002 e 8.666/93 e Decreto 7892/2013; alterado pelo
Decreto  n°  9.488 de 30 de agosto de 2018 e nas demais
normas vigentes;
O  contrato  pode  ser  consultado  na  íntegra  no  portal  da
transparência  do  município  através  do  sítio  eletrônico
www.esperantina.to.gov.br.
 

Esperantina – TO, 02 de junho de 2020.
 

 ARMANDO ALENCAR DA SILVA
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

http://www.esperantina.to.gov.br/


 3 Terça-Feira, 02 - Junho - 2020 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-160620201610

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

Diário Oficial do Município
 

R. Araguaia,Vila do Gato, Nº 1 
Esperantina-TO . CEP: 77993-000

Fone: (00) 9999-9999
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

 

ARMANDO ALENCAR DA SILVA
Prefeito

HERONILDO COSTA PIMENTEL
Vice Prefeito

 
ADOLFO BISPO ARAÚJO
Secretário de administração

 
MAURÍCIO CORDENONZI
Procurador Geral do Município


	Licitações
	Carona
	TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	Extrato de Contrato
	RESENHA DO CONTRATO DE Nº 0067.2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO 0063.2020; ADESÃO Nº 002/2020



		ARMANDO ALENCAR DA SILVA:26895811320
	Sou o autor deste documento




